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Inledning
Den värld vi lever i är inte rättvis.

Miljoner människor lider av fattigdom, sjukdomar, krig och konflikter. Mänskliga
rättigheter kränks och för många är fred, demokrati och välstånd en avlägsen dröm. Vi
har alltid kämpat för en mer rättvis och solidarisk värld. Genom EU har vi fått nya
möjligheter i kampen för en säkrare och tryggare värld för alla.

Den Europeiska Unionen grundades en gång för att Europas länder aldrig mer skulle
kriga mot varandra. Vår kontinents historia är blodig. Krig har förekommit genom hela
vår historia. De två världskrigen startade här. Många av de värsta brotten mot de
mänskliga rättigheterna har begåtts här. EU:s grundtanke är genial. Genom samarbete
och genom att fläta samman ekonomierna i Europa blir krig länderna emellan i praktiken
omöjligt. Idag är det ingen som längre kan tänka sig att ett krig mellan Tyskland och
Frankrike skulle kunna bryta ut.

Sedan EU grundades har mycket hänt. Idag är Sverige medlem tillsammans med 24
andra stater. Den järnridå som delat Europa i öst och väst har äntligen upplösts och
försvunnit. Utvidgningen har skapat både nya utmaningar och nya möjligheter för de
som är medlemmar.

Vi vill att EU ska bidra mer aktivt än idag till fred, mänskliga rättigheter och utveckling
även i övriga världen. Det utvidgade EU har närmare en halv miljard invånare. Vi är
tillsammans världens största givare av bistånd och den största handelspartnern till
flertalet utvecklingsländer. Om vi vill agera mot orättvisorna i världen har vi stora
möjligheter att göra det.

Vi kan bland annat göra det genom att reformera vår jordbruks- och handelspolitik så att
de tar större hänsyn till utvecklingsländernas behov. Vi kan göra det genom att bättre
samordna vårt utvecklingssamarbete till stöd för global hållbar utveckling. Vi kan göra
det genom att bygga upp en gemensam förmåga att förebygga och ingripa i kriser som
bryter ut i andra delar av världen. Och vi kan göra det genom att bidra till en
mänskligare globalisering genom att vara aktiva i FN och andra internationella
organisationer och genom att utveckla folkrätten så att den möter dagens behov.

Sveriges röst kan ensam vara stark men om vi verkligen vill förändra behöver vi
samarbeta med andra länder och tillsammans med dem driva våra krav.

Även om utrikespolitiken är ett ansvar för medlemsstaternas regeringar har
Europaparlamentet och dess utrikesutskott en viktig roll att spela. De driver på politiken
och fungerar som en arena för debatt och för att sätta ljuset på konflikter och brott mot
mänskliga rättigheter. Likaså måste parlamentet godkänna alla handelsavtal som EU
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ingår med andra länder. Åt vilket håll de driver politiken beror på vem som har majoritet.
Idag domineras parlamentet av högern. Om vi vill att EU-parlamentet ska bli en kraft för
en mer rättvis värld behövs en ny majoritet.

Världen förtjänar bättre än fem år till av högerdominans i Europaparlamentet.

Vår gemensamma utrikespolitik
Sverige har en lång tradition av en aktiv utrikespolitik. Detta har en bred förankring hos
svenska folket och en lång tradition både i form av Sveriges officiella politik och i
internationellt arbete i folkrörelser, organisationer och genom enskilda. Just att så
många människor är engagerade i den internationella politiken i vårt land har stor
betydelse för att vi kunnat vara så aktiva. Enskilda har även tagit ett stort ansvar. De har
rest ut som hjälparbetare, missionärer eller deltagit i olika fredsinsatser. De har startat
projekt med vänorter, med samarbete mellan organisationer och politiska partier och de
har engagerat sig i intresseorganisationer och folkrörelser i Sverige som arbetar
internationellt. Det är bland annat dessa människors arbete och engagemang som är
grunden för den starka ställning och de stora möjligheter Sverige har internationellt trots
att vi är ett relativt litet land.

Vi är en stark röst för fred, nedrustning, mänskliga rättigheter och för att utveckla en
världsordning där allas rätt respekteras. Vi har en omfattande tradition av generöst
bistånd och kommer under mandatperioden uppnå målet om att en procent av vår
bruttonationalinkomst ska avsättas för utvecklingssamarbetet.

Genom vårt medlemskap i EU har vi fått nya möjligheter att bedriva vår politik. När vi
samordnar oss med övriga medlemsstater blir vår röst mer kraftfull och vi kan uppnå
mer.

När EU är överens har vi betydligt större möjligheter att påverka än när vi är splittrade.
Ett exempel där vi har en samsyn är konflikten i mellanöstern där vi är överens om att vi
vill se två självständiga stater; Israel och Palestina som lever i fred med varandra inom
säkra och erkända gränser. En uppgörelse måste bygga på FN:s säkerhetsråds
resolutioner och folkrättens principer. Det är viktigt att båda parter är överens om hur en
lösning ska se ut. EU spelar en aktiv roll i den så kallade kvartetten tillsammans med FN,
USA och Ryssland.

Vi socialdemokrater anser att formerna för den gemensamma utrikespolitiken även i
fortsättningen ska vara enhällighet mellan EU:s medlemsstater. Det tar ibland tid att hitta
en samsyn i svåra frågor, ibland är det inte möjligt, men vi blir så mycket kraftfullare när
vi agerar utifrån en enig position än utifrån någon form av majoritetsbeslut. Vår
uppfattning innebär därmed att alla länder, även Sverige, måste vara eniga när ett beslut
inom ramen för den gemensamma utrikespolitiken fattas.
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Vi avvisar alla tankar på att EU skulle utvecklas till en försvarsallians med ömsesidiga
försvarsgarantier. Detta står heller inte på EU:s dagordning. Vi ser vår militära
alliansfrihet som en stor tillgång, den har tjänat oss väl och det finns ingen anledning att
överge den politiken.

EU måste dock bli bättre på att förebygga och hantera kriser i vår omvärld. När Sverige
var ordförandeland i EU 2001 fick vi till stånd ett gemensamt europeiskt agerande i
Makedonien. EU kunde dämpa motsättningarna och bidra till att förhindra att krig bröt
ut.

Vi måste stärka vår gemensamma förmåga att agera även inom ramen för militär
krishantering. När folkmord eller etnisk rensning hotar någonstans kan vi inte bara
passivt se på. Vi vill aldrig uppleva ett nytt Rwanda eller ett nytt Srebrenica igen. När FN
kallar måste vi ha resurser och förmåga att hjälpa till. Främst handlar det om
förebyggande arbete, att aktivt bidra till lösningar av möjliga konflikter innan de inträffar
men som en sista utväg kan det även handla om militära åtgärder.

En världsordning som motverkar krig och brott mot mänskliga
rättigheter
Det kan inte finnas någon fred utan rättvisa, ingen frihet utan mänskliga rättigheter och
ingen långsiktigt hållbar utveckling utan respekt för rättstatens principer.

Under folkmordet i Rwanda 1994 dödades 800 000 människor inom loppet av hundra
dagar och även om världen flertalet gånger sagt “aldrig mer” när folkmord eller etnisk
rensning inträffat sker fortfarande omfattande brott mot de mänskliga rättigheterna. Vi
har sett det på plaster som Colombia, Sudan, Mellanöstern och Indonesien.

Vi har kommit till en punkt där vi måste vara mycket tydliga på vad som gäller. I EU:s
säkerhetsstrategi uttrycks att unionens mål är att utveckla ett starkare internationellt
samfund, väl fungerande internationella institutioner och en internationell ordning byggd
på gemensamma regler.

Internationell rätt är grunden för den internationella politiken. Därför att det viktigt att
den utvecklas i takt med att världen förändras. Det handlar både om att verkligen följa
de regler som redan finns och att utveckla regler där de saknas. I detta arbete bör vi ha
två ledord: ansvar och förebyggande åtgärder.

Varje stat är ansvarig för sin befolkning. Det innebär att staten måste skydda sin
befolkning mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna. Det innebär även ett ansvar
mot andra stater. Om en stat inte klarar av att skydda sin befolkning mot folkmord och
etnisk rensning har andra en rätt – och en skyldighet – att ingripa.
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Att förebygga konflikter och brott mot mänskliga rättigheter är både det humanitärt sett
bästa och det som kräver minst insatser. Att förebygga konflikter innebär att man måste
samverka kring bland annat mänskliga rättigheter, rättstatens principer och demokrati.
EU måste bli bättre på att tidigt upptäcka och förebygga konflikter. Mycket information
finns redan inom exempelvis FN och den kan användas bättre än vad som var fallet 1994.

Men det internationella samfundet har ett ansvar att agera även om en konflikt blivit
akut. Om en stat inte lever upp till ansvaret att skydda sin befolkning måste det
internationella samfundet vara berett att ingripa, som en sista utväg, även med militära
medel.

Vi måste vara redo att delta i aktioner som operation Artemis i Demokratiska Republiken
Kongo vilket då, enligt International Crisis Group, förebyggde ett möjligt folkmord.

Detta stärkta åtagande kräver en gemensam syn på när sådana åtgärder kan vara
legitima. Därför behöver FN:s säkerhetsråd bli mer representativt och mer effektivt. Det
måste även bli mindre selektivt och se till sitt globala ansvar.

Fyra miljoner människor dog i krig under 1990-talet. Majoriteten av dem dog i
krigsförbrytelser. Krigsförbrytelser måste mötas genom ett fungerande rättssystem,
både för att förebygga brott mot mänskliga rättigheter och för att hantera situationer
efter konflikter.

Verktyget för detta är den internationella brottmålsdomstolen i Haag. EU har redan en
ambitiös handlingsplan för domstolen. Dock kommer de nationella rättsystem även i
fortsättningen huvudsakligen vara de som hanterar krigsförbrytelser. EU bör därför
ytterligare uppmuntra länder att bli bättre på att kriminalisera, och åtala misstänkta för,
krigsförbrytelser.

Det finns även ett behov av ett systematiskt internationellt övervakningssystem för
internationell humanitär rätt både för civila och för personer som sitter fängslade under
väpnade konflikter. Vi behöver även trycka på för att tortyrkonventionens
tilläggsprotokoll om att fångar ska få ta emot regelbundna besök ska ratificeras.

Här kan EU spela en roll genom att se till att positionerna för internationell humanitär
rätt flyttas fram och genom att vi i vår egen krishantering ser till att dessa principer följs.

Utvecklingen efter 11 september 2001 har gett ett nytt perspektiv åt den internationella
rätten. Vi behöver utveckla metoder att möta de hot som storskaliga terroristattacker
utgör. Men det måste ske inom ramen för ett gemensamt regelverk. Enskilda länder kan
inte agera utanför de normer som ska gälla oss alla.
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Internationell humanitär rätt, inklusive Genèvekonventionerna, gäller även kampen mot
terrorismen när den tar formen av väpnad konflikt. Men vi måste komma överens om hur
dessa regler ska tolkas i de nya situationer som uppstår. I det gränsland mellan krig och
fred som storskalig terrorism innebär måste vi hitta gemensamma regler och ett
gemensamt synsätt så att vi både kan bekämpa terrorismen och samtidigt ställa höga
krav på rättsäkerhet.

Sverige har en historia av att vara en stark röst för Förenta Nationerna och för en värld
styrd av gemensamma normer och humanitära principer. Vi vill inte leva i en värld där
makt är rätt och militär styrka är det som avgör vems intressen som väger tyngst. Genom
att vi får sällskap i EU kan även vår röst bli starkare.

Vi socialdemokrater vill använda vårt medlemskap i EU för att bidra till en världsordning
där krig och brott mot de mänskliga rättigheterna inte accepteras.

För att bidra till en rättvisare värld vill vi att EU ska:
• stödja FN och utveckla folkrätten
• bli bättre på att förebygga konflikter och ha beredskap att agera om konflikter

bryter ut
• bidra till en internationell rättsordning där krigsförbrytelser inte tolereras

En mänskligare globalisering genom bättre handels- och
jordbrukspolitik
Varje dag dör 30 000 barn i fattigdomsrelaterade sjukdomar. Varje år dör mer än en halv
miljon kvinnor i världen under graviditet och förlossning. Krig och konflikter drabbar
människor både direkt och genom att vara den största orsaken till svältkatastrofer. De
orättvisor som finns i världen når oss varje dag genom TV-rutan. Media är global, när
något händer på andra sidan jordklotet kan vi alla veta det inom loppet av minuter. Via
e-post, via sms och via nyhetssändningar i TV och radio.

Även ekonomin är allt mer global. Händelser i mellanöstern påverkar priset på bensin i
Sverige. Kriser i Asien eller Sydamerika slår mot räntor och priset för lånet till bilen eller
bostadsrätten även i vårt land.

Globaliseringen syns på allt fler områden av våra liv. Ibland får man intrycket av att detta
skulle vara en anonym process som inte går att styra. Det är fel. Reglerna för
globaliseringen och för den internationella handeln sätts upp av oss gemensamt, genom
internationella avtal och regler.

Sverige är ett litet och exportberoende land. För oss är det viktigt att handeln är fri. Vi
har en tradition av öppenhet som gynnat vår ekonomiska utveckling. Fler länder måste
nu dra nytta av den ökade världshandeln, och fler länder försöker. Många
utvecklingsländer har, på egen hand, sänkt tullar och går mot en öppnare handel. De
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länder som har haft den mest öppna ekonomiska politiken har (i likhet med Sverige) haft
bättre ekonomisk utveckling än andra. Detta visar att handel varken är ett
nollsummespel eller ett mål i sig självt. Det är en metod för att främja tillväxt, förbättrade
levnadsvillkor för människor och för att skapa fredliga relationer mellan länder. Det
senare understryks inte minst av att EU som fredsprojekt använt handeln och den
ekonomiska integrationen i allmänhet som motor för att bygga ömsesidigt förtroende
mellan gamla fiender. De principer som skapat fred och samhörighet mellan EU:s
medlemsstater fungerar även i andra delar av världen.

Vi socialdemokrater tror starkt på handelns välgörande effekter för ekonomisk
utveckling, fattigdomsbekämpning och välstånd. Men den får inte vara laglös. På samma
sätt som den internationella rätten och politiken måste regleras måste vi reglera och
tillsammans styra världshandeln. Vi socialdemokrater vill se en mänskligare globalisering.

Sverige eftersträvar mer öppenhet än vad flera andra EU-länder (och USA) hittills har
kunnat gå med på. Handelspolitiken i EU har många brister när det gäller att främja de
fattigaste ländernas möjligheter att konkurrera på världsmarknaden. Men vi har faktiskt
haft en del framgång när det gäller att få till stånd beslut som gynnar de fattiga
länderna. Det handlar bland annat om beslutet att göra de fattigaste ländernas export
till EU både kvot- och tullfri, det så kallade: ”EBA” (Everything But Arms). Under det
svenska ordförandeskapet lyckades Sverige medverka till att EU tog beslut om att på sikt
avskaffa alla tullar och kvoter för varor från världens 49 minst utvecklande länder (MUL).
Allt utom ris, socker och bananer fick fritt tillträde från mars 2001.

Vi driver på för en radikal reform av EU:s jordbrukspolitik och reformbeslutet från juni
2003 får ses som ett viktigt - om än otillräckligt - steg i rätt riktning. På samma sätt som
EU:s handelspolitik ibland motverkar en rättvis världsordning bör understrykas att många
utvecklingsländer också fortfarande bedriver en ekonomisk politik som innebär att de
själva underminerar förutsättningarna för att dra nytta av globaliseringen.

Det övergripande målet för vår handelspolitik är att skapa öppna, rättvisa, robusta och
legitima villkor för den internationella handeln. Det sker främst genom förhandlingar om
nya regelverk i Världshandelsorganisationen, WTO. Sverige är stark anhängare av WTO
och den nu pågående förhandlingsrundan i WTO. De spelregler som WTO:s medlemmar
hittills kommit överens om behöver reformeras och moderniseras. Det gäller inte minst
jordbruksområdet, där regelverken idag ger alltför stort manöverutrymme för i-länder att
bedriva en politik som drabbar fattiga människor. Vi vill själva, och genom att samarbeta
inom EU, ändra detta.

Utöver WTO har EU en lång rad frihandelsavtal med länder runt omkring i världen. EU
ger också ensidigt förmånligare tillträde till EU:s marknad för utvecklingsländer (så kallat
General System of Preferences). Vi socialdemokrater vill att dessa avtal och
förmånssystem ska vara så generösa och ambitiösa som möjligt.
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Vi vill reformera och modernisera nuvarande handelsregler så att de bättre stimulerar
utveckling bland annat genom att främja friare handel och då inte minst för de varor där
utvecklingsländerna har exportintressen. Vi vill motverka den politik i i-länderna och
rikare utvecklingsländer som drabbar mindre utvecklade länder, exempelvis jordbruks-
och fiskesubventioner. Vi vill även stödja att regelverket kring världshandeln får en
tydligare koppling till världssamfundets ambitioner på andra områden som exempelvis
arbetet i ILO och olika miljökonventioner.

EU:s gemensamma jordbrukspolitik utgör ett betydande hinder för import av varor som
är viktiga för utvecklingsländerna. De behöver tillträde till industriländernas marknader,
liksom en friare världshandel rent generellt, för att kunna dra nytta av de fördelar som de
har. Också svenska och andra europeiska konsumenter skulle dra stor nytta av minskade
handelshinder.

Sambanden mellan handel och utveckling är uppenbara. Export genererar utländsk
valuta, stimulerar näringslivet och skapar nya arbetstillfällen. En öppen handel med
jordbruksprodukter kan betyda mycket för utvecklingsländers möjligheter att göra
framsteg. Genom en bättre handels- och jordbrukspolitik kan EU bidra till en mer rättvis
fördelning av jordens resurser och till utveckling i hela världen.

För att bidra till en rättvisare värld vill vi att EU ska:
• verka för en öppen, rättvis och fri handel där även de fattigare ländernas intressen

tillgodoses
• fortsätta att utveckla spelreglerna för världshandeln och bland annat tydligare

koppla det till världssamfundets ambitioner på andra områden som exempelvis
arbetet i ILO och i olika miljökonventioner

• reformera EU:s jordbrukspolitik för att ge utvecklingsländerna större möjligheter att
sälja sina produkter

En mer solidarisk värld
Många människor i världen lever i otrygghet. De riskerar att fängslas, torteras och dödas
för sina åsikters skull. Vi vill ha en flyktingpolitik där de som söker skydd undan förföljelse
får ett humant och rättssäkert bemötande och där de som behöver kan få en fristad. Det
är en mänsklig rättighet att söka asyl och vi vill ha en solidarisk och rättvis flyktingpolitik i
hela Europa.

Vi vill även bidra till att utjämna klyftorna i världen. FN:s mål att halvera fattigdomen till
2015 måste nås. EU:s samlade bistånd utgör mer än hälften av allt bistånd i världen (allt
bistånd i världen är drygt 50 miljarder US-dollar). Vi vill att det också ska bli världens
bästa. Biståndet måste bli mer jämställt och effektivt och stödja människors inneboende
vilja till utveckling. Vi vill också öka EU:s insatser mot fattigdomsbaserade sjukdomar som
HIV, malaria och tuberkulos. De skördar miljontals liv varje år. Genom ökat stöd till sjuk-
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och hälsovården i utvecklingsländerna och genom information och tillgång till
preventivmedel skulle många av dessa liv kunna räddas.

Om vi vill leva upp till ambitionen att få världens bästa bistånd är det viktigt att EU:s
länder och alla andra givarländer försöker samordna sig när vi ska ge bistånd. Vi bör
bättre se till mottagarlandets prioriteringar och behov. Det är inte våra egna
dagordningar (som ju kan vara kanske 30 olika för ett mottagarland) som ska styra
biståndet.

Genom EU:s utvidgning har vår biståndspolitik fått nya möjligheter. Åtta av de tio nya
medlemsstaterna ska gå från att vara mottagare av bistånd till att vara biståndsgivare.
Detta är mycket positivt och de har höga ambitioner med sin biståndspolitik. Att bli
medlem i EU innebär också att man ska ge 0,39 % av BNI i bistånd. Vi Socialdemokrater
kommer att fortsätta verka för att detta mål höjs till 0.7%. Även om det kommer att ta
ett tag för dem att nå dit är denna utveckling mycket positiv.

Samtidigt finns det stora brister i den gemensamma politiken. EU:s
jordbrukssubventioner är exempelvis mångdubbelt större än hela världens samlade
bistånd. Detta bidrar inte till en global hållbar utveckling

Vi måste bli mycket bättre på att samverka mellan olika politikområden och inte låta
andra politiska åtgärder motverka vårt arbete för att bekämpa fattigdomen. Inom alla
politikområden måste vi fokusera på bekämpningen av världsfattigdomen. EU:s
handelspolitik och jordbrukspolitik liksom vår utrikes- och säkerhetspolitik måste
förändras i den riktningen.

För att bidra till en rättvisare värld vill vi att EU ska:
• verka för att FN:s mål om att halvera fattigdomen till 2015 nås
• göra EU:s bistånd till världens bästa
• fortsätta verka för att EU når målet om att 0,7 % av BNI avsätts till bistånd

Avslutning
Vi vill vara med och forma en värld med frihet och trygghet för alla. När alla människor,
var de än bor, lever i fred och frihet, när alla, inte bara de som fötts i den rika världen,
har rätt till utveckling och trygghet, när alla får möjlighet att leva ett gott liv, då är
världen en bättre och säkrare plats också för oss.

De värderingar vi går till val på, den internationella politik som vi vill driva i
europaparlamentet är samma politik som vi driver och vill driva i Sverige.

Arbetarrörelsen har alltid varit en internationell rörelse. Vi samlar människor från alla
kontinenter, alla religioner och alla kulturer kring målet om ett mer jämlikt samhälle och
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en mer rättvis värld. När vi säger att alla, inte bara några, ska ha möjligheten att leva i
trygghet och i frihet gäller det just alla. Oberoende av var man är född eller vem man är.

I valet till Europaparlamentet syns det extra tydligt att vi är en internationell rörelse när vi
och våra systerpartier i övriga 24 medlemsstater ställer upp tillsammans med en
gemensam plattform och en gemensam ambition att tillsammans bygga ett Europa och
en värld för alla.

Din röst i valet 13 juni avgör om vi socialdemokrater ska få möjlighet att arbeta för detta
också i Europaparlamentet. Tillsammans kan vi bidra till en rättvisare värld.
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